
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 DEL 14/07/2010 
 
OGGETTO:

 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ARREDO PROGET PER L’ACQUISTO DI ARREDI 
VARI PER IL 1° SETTORE.  

L’anno duemiladieci, il giorno quattordici del mese di luglio, nei locali dei servizi finanziari, il 
sottoscritto Dott. Raffaele Gallo 

DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
PREMESSO che, a seguito di sopravvenute esigenze organizzative occorre provvedere 
all’acquisto di arredamenti vari da destinare agli uffici del Servizi Finanziari e del Servizio 
Tributi; 
VISTA la Deliberazione della G.M. n.32 del 02/07/2010, con la quale è stata assegnata la somma 
pari ad €. 1.078,00 al 1° Settore per l’acquisto di arredamenti vari da destinare agli uffici del 1° 
Settore impegnandola all’intervento 2010405 cap. 3 denominato “fondo acquisto attrezzature 
I.C.I.” – imp. 1483/2010; 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 22/2010 con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010; 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 3/2010 con la 
quale è stato approvato il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in 
economia; 
VISTO il preventivo di spesa, pervenuto in data 01/06/2010 al prot. N.1561/Trib, redatto dalla 
ditta ARREDO PROGET per la fornitura di mobili con sede legale in Via Chiarenza n. 12 a 
Ribera e che i prezzi offerti risultano largamente inferiori a quelli fissati nella convenzione 
CONSIP denominata “ARREDI PER UFFICIO 4”, attiva dal 23/06/2010.  
CONSIDERATO che tale fornitura rientra tra quelle affidabili in economia ai sensi dell’art. 7, 
comma 1, lett. a) del succitato Regolamento Comunale; 
RITENUTO di provvedere al riguardo; 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267;  
Visto il Capo IV Gestione delle Spese del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
VISTE le leggi in vigore, 

D E T E R M I N A 
1. Affidare alla ditta ARREDO PROGET con sede a Ribera, in Via Chiarenza n. 12, per un 

importo complessivo pari ad €. 1.078,00 IVA compresa la fornitura di n. 2 scrivanie, n. 2 
cassettiere e n. 4 poltroncine per gli uffici del 1° Settore, come previsto nell’allegato 
preventivo che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

2. Imputare la somma complessiva di €. 1.078,00 sull’int. 2010405 cap. 3 denominato “fondo 
acquisto attrezzature I.C.I.” – imp. 1483/2010, che presenta la necessaria disponibilità. 



3. Dare atto che si provvederà al pagamento di quanto dovuto alla ditta a fornitura effettuata 
ed a presentazione di regolare fattura con apposito atto di liquidazione. 

4. Pubblicare il presente provvedimento \all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ai 
sensi dell’art.18 comma 1° della L. R. 16/12/2008 n. 22 per 15 giorni consecutivi.  

 
Il Responsabile del procedimento                                                   Il Dirigente del I Settore 
    F.to ( Dott. Valentina Polizzi)     F.to (Dott. Raffaele Gallo) 
 
 
Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene 
esecutiva. 
       Il Dirigente del  Servizio Finanziario 
        F.to (Dott. Raffaele Gallo) 


